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Скопје, јуни 2021
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување донација на Здружение за развој и иновации за подобар живот АРЕОЛА Скопје, за реализација на проект  „Заиграј со нас“

Се објавува Одлука за доделување донација на Здружение за развој и иновации за подобар живот АРЕОЛА Скопје, за реализација на проект  „Заиграј со нас“, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.
Број 08-4646/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Програма за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година, Програма за остварување соработка со здруженија и фонадации за 2021  година („Службен гласник на ОА„ број 15/20) и Барање број 25-2533/2 од 07.06.2021 година, Советот на Општина Аеродром на 56 та седница одржана на ден 24.06.2021 донесе


О Д Л У К А 

за доделување донација на Здружение за развој и иновации за подобар живот АРЕОЛА Скопје, за реализација на проект  „Заиграј со нас“

Член 1

Со оваа Одлука се доделува донација на за доделување донација на Здружение за развој и иновации за подобар живот АРЕОЛА Скопје, за реализација на проект  „Заиграј со нас“.

Член 2

За реализирање на донацијата ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Здружение за развој и иновации за подобар живот АРЕОЛА Скопје во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 3

Согласно оваа Одлука ќе бидат доделени финансиски средства во висина од 500.000,00 (петстотиниилјади)  денари.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, Програма А0 Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации.

Член 4
Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови  ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-231/25                                                                                           Претседател на Совет 

28.06.  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување донација на за доделување донација на Здружение „Доминиум културно јадро“, за реализација на проект - студентски филм
Се објавува Одлука за доделување донација на за доделување донација на Здружение „Доминиум културно јадро“, за реализација на проект - студентски филм, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.
Број 08-4650/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Програма за поддршка на културата во општина Аеродром за 2021 година и Барање број 25-3933/1  од 07.06.2021 година, Советот на Општина Аеродром на 56 та седница одржана на ден 24.06.2021 донесе

О Д Л У К А 

за доделување донација на Здружение „Доминиум културно јадро“, за реализација на проект - студентски филм
Член 1

Со оваа Одлука се доделува финансиска помош – донација на Здружение „Доминиум културно јадро“, за реализација на проект - студентски филм на авторот Сергеј Сарчевски, жител на општина Аеродром. 
Член 2

За реализирање на донацијата ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Здружение „Доминиум културно јадро“во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 3

Согласно оваа Одлука ќе бидат доделени финансиски средства во висина од 150.000,00 (стоипедесетилјади)  денари.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, Програма А0 Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации.
Член 4
Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови  ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-231/16                                                                                           Претседател на Совет 

28.06  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на  Таеквондо клуб ТЕ-МАКС ТКД, Скопје
Се објавува Одлука за  доделување спонзорство на  Таеквондо клуб ТЕ-МАКС ТКД, Скопје, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.
Број 08-4643/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-2413/1 од 21.04.2021   година, Советот на Општина Аеродром на 56 та седница одржана на ден 24.06.2021 донесе

О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на  Таеквондо клуб ТЕ-МАКС ТКД, Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Таеквондо клуб ТЕ-МАКС ТКД, Скопје,  во износ од  25.000,00 денари (дваесетипетилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Таеквондо клуб ТЕ-МАКС ТКД, Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потставка 463120-трансфери до спортски клубови.
Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-231/17                                                                                           Претседател на Совет 

28.06  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2021 година 
Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2021 година, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4647/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/2002), член 33 ст.5 од Законот за Буџети („Службен весник на РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром 56та седница одржана на ден  24.06.2021 година донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2021 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина 
Аеродром за 2021 година, и тоа на следниот начин:[image: image3.png]Tomporpava

st BYTET CAMOOMH.  [OTALMA  [IOHALMN KPEQUTH
J0O  OAPXYBAHE HA YPEAHA ONPEMA

424390 Oppxyeare Ha Apyry rpaaGH 1,800,000 0 0 0 0
J30  JABHO OCBETNYBAKE

421110 Enexrpusa eveprva 900,000 0 0 0 0
J70  OAPXYBAHE M KOPUCTEHE HA MAPKOBM W SENEHUNO

423830 Peaepan aenos 900,000 0 0 0 0
J80  APYTV KOMYHANHW YCNYTU

426990 [lpyru onepaTakw pacxom 1,000,000 0 0 0 0
JAO  U3rPAJEA HA JABHO OCBETNYBAHE

482920 Visrpap6a Ha Apyrw objekTi 400,000 0 0 0 0
JFO U3rPAABA HA COOEPAKAJHA CUTHANM3ALIMJA

482920 Varpap6a wa Apyru oSjeTi 1,200,000 0 0 0 0
JMO  MAPKOBM W SENIEHUNO (KAMMTANHW PACXOAM)

482920 Varpapga wa Apyrn oSjeTi 3,100,000 0 0 0 0
N10  OCHOBHO OBPA3OBAHME

402110 OcHosku npugoreck 3a MO 0 0 1,000,000 0 0
402210 OcHoesw npuoHecH 3a 3ApaBCTE0 0 0 654,000 0 0
421110 Enexpuna eveprija 0 0 65,000 0 0
421130 fy6perapunia 0 0 -105,000 0 0
421210 Uewrpantio rpeerse 0 0 1,195,000 0 0
421240 Tew ropusa 0 0 -299,000 0 0
R0 3AWITUTA HA XUBOTHA CPEAVHA W NPUPOJA

426990 [lpyru onepaTwakw pacxom -500,000 0 0 0 0
RAO  3AWITMTA HA XMBOTHA CPE/IMHA U NPUPOJA (KAMUTAN

482920 Varpapga wa Apyrn oSjeTi 2,000,000 0 0 0 0

)





Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2021 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-231/18                                                                                           Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на втор тим на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје АЕРОДРОМ  

Се објавува Одлука за  доделување спонзорство на втор тим на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје АЕРОДРОМ, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4641/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-3490/1 од 25.05.2021   година, Советот на Општина Аеродром на 56 та седница одржана на ден 24.06.2021 донесе


О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на втор тим на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје АЕРОДРОМ  

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на втор тим Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје, АЕРОДРОМ, (Друштво за спортски дејности Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје),  во износ од  150.000,00 денари (стоипедесетилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Друштво за спортски дејности Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потставка 463120-трансфери до спортски клубови.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-231/19                                                                                           Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на на  спортски одбојкарски клуб Мастер волеј Скопје
Се објавува Одлука за  доделување спонзорство на на  спортски одбојкарски клуб Мастер волеј Скопје, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4642/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-3293/1 од 17.05.2021   година, Советот на Општина Аеродром на 56 та седница одржана на ден 24.06.2021 донесе


О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на  спортски одбојкарски клуб Мастер волеј Скопје

Член 1

             Со оваа Одлука се доделува спонзорство на спортски одбојкарски клуб Мастер волеј Скопје,  во износ од  25.000,00 денари (дваесетипетилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и спортски одбојкарски клуб Мастер волеј Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потставка 463120-трансфери до спортски клубови.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-231/20                                                                                           Претседател на Совет 

28  јуни  2021 година                                                                                на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Се објавува Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4648/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член  14, 16 и 17 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2021 година („Службен весник на РМ“ број 307/20) и член 12 и 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.15/20), Советот на Општина Аеродром на 56 та седница одржана на ден 24.06.2021 донесе


ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на:

· пристигнати барања за опремнина за пензионирање за лицата:

-Зоран Николовски, вработен во општина Аеродром
-Новица Арсовска, вработена во ООУ Лазо Ангеловски

-Крисула Ѓурчевска, вработена во ООУ Лазо Ангеловски

· пристигнати барања за смрт на член на потесно семејство за лицата:
-Елена Ѓеоргиевска, вработена во ЈДГОА Срничка за смрт на родител, татко
-Елена Лазаревска, вработена во ООУ А. Македонски за смрт на родител, татко
-Вијолета Пајович-Јанеска, вработена во  ООУ Лазо Ангеловски за смрт на родител, татко

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-231/21                                                                                           Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност   на Годишниот план за вработување на ООУ Блаже Конески за 2022 година
Се објавува Одлука за давање согласност   на Годишниот план за вработување на ООУ Блаже Конески за 2022 година, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4640/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и допис број 25-3410/1 од 19.05.2021 година од ООУ Ѓорѓија Пулевски, Советот на Општина Аеродром 56та седница одржана на ден  24.06.2021 година донесе

                                                        ОДЛУКА

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ООУ БЛАЖЕ КОНЕСКИ ЗА 2022 ГОДИНА
Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност   на Годишниот план за вработување на ООУ Блаже Конески за 2022 година, број 04-171/1 од  19.05.2021 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-231/3                                                                                            Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност   на Годишниот план за вработување на ООУ Ѓорѓија Пулевски за 2022 година
Се објавува Одлука за давање согласност   на Годишниот план за вработување на ООУ Ѓорѓија Пулевски за 2022 година, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4639/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и допис број 25-3389/1 од 19.05.2021 година од ООУ Ѓорѓија Пулевски, Советот на Општина Аеродром 56та седница одржана на ден  24.06.2021 година донесе

                                                        ОДЛУКА

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ООУ ЃОРЃИЈА ПУЛЕВСКИ ЗА 2022 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на Годишниот план за вработување на ООУ Ѓорѓија Пулевски за 2022 година, број 04-278/1 од  19.05.2021 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-231/4                                                                                            Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита
Се објавува Одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4868/1                                                                                                       Градоначалник 

30 јуни 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на чл.36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/2002) и чл.24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – Скопје („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.20/2012, 21/2014,23/2014, 04/19, 01/21), Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2021 година, Правилникот со критериуми за доделување донации и спонзорства број 09-85/15 од 01.03.2018 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.3/2018), Записник број 09-237/1 од 24.06.2021  година од Комисија за буџет, финансирање и локален економски развој, Советот на Општина Аеродром на 56та седница, одржана на ден 24.06.2021 година, ја донесе следната
О Д Л У К А
за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата – доделување на еднократна парична помош на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита, согласно констатирана состојба за исполнети критериуми, нотирана во Записник 09-237/1 од 24.06.2021 година од Комисија за буџет, финансирање и локален економски развој.
Член 2

Од Буџетот на Општина Аеродром Потпрограма А0 – Совет на ОА, потставка 464990 – Други трансфери (еднократен паричен надомест по однос на Барања од областа на социјалната заштита), се утврдува право на исплата на еднократен паричен износ и тоа:

·   во поединечен износ од 30.000(триесет илјади) денари за следните барања, кои се однесуваат на помош за тешка здравствена состојба – оперативен зафат во странство: 
	09-75/1 од 26.02.2021 година

	 09-218/1 од 09.06.2021 година

	09-47/1 од 09.02.2021 година


·   во поединечен износ од 20.000(дваесет илјади) денари за следните барања, кои се однесуваат на помош за тешка здравствена состојба – дијагностицирани онколошки заболувања:

	09-70/1 од 24.02.2021 година


	09-109/1 од 22.03.2021 година


	09-233/1 од 22.06.2021 година


	09-232/1 од 22.06.2021 година


	09-21/1 од 25.01.2201 година


	09-931/1 од 30.12.2020 година


	09-52/1 од 10.02.2021 година


	09-39/1 од 02.02.2021 година


	09-46/1 од 08.01.2021 година


	09-43/1 од 05.02.2021 година


	09-45/1 од 06.02.2021 година


	09-54/1 од 12.02.2021 година


	09-60/1  од 18.02.2021 година


	09-57/1 од 16.02.2021 година


	09-63/1 од 22.02.2021 година


	09-64/1 од 22.02.2021 година


	09-67/1 од 23.02.2021 година


	09-68/1 од 23.02.2021 година


	09-69/1 од 24.02.2021 година


	09-100/1 од 17.03.2021 година


	09-104/1 од 18.03.2021 година


	09-93/1 од 16.03.2021 година


	09-80/1 од 09.03.2021 година


	09-115/1 од 25.03.2021 година


	09-155/1 од 23.04.2021 година


	09-144/1 од 14.04.2021 година


	09-180/1 од 07.05.2021 година


	09-176/1 од 06.05.2021 година


	09-177/1 од 06.05.2021 година


	09-173/1 од 06.05.2021 година


	09-200/1 од 18.05.2021 година



	


·  во поединечен износ од 5.000(пет илјади) денари за следните барања, кои се однесуваат на помош за лекување за нарушена  здравствена состојба:

	09-133/2 од 14.06.2021 година


	09-217/1 од 07.06.2021 година


	09-220/1 од 09.06.2021 година


	09-4/1 од 13.01.2021 година


	09-55/1 од 12.02.2021 година


	09-53/1 од 11.02.2021 година


	09-215/1 од 04.06.2021 година


	09-213/1 од 02.06.2021 година


	09-212/1 од 02.06.2021 година


	09-211/1 од 31.05.2021 година


	09-210/1 од 31.05.2021 година


	09-65/1 од 23.02.2021 година


	09-209/1 од 27.05.2021 година


	09-207/1 од 26.05.2021 година


	09-59/1 од 17.02.2021 година


	09-58/1 од 17.02.2021 година


	09-73/1 од 26.02.2021 година


	09-95/1 од 16.03.2021 година


	
	09-98/1 од 17.03.3031 година


	09-81/1 од 09.03.2021 година


	09-135/1 од 08.04.2021 година


	09-133/1 од 08.04.2021 година


	26-1161/1 од 19.02.2021 година


	26-1146/1 од 18.02.2021 година


	26-1219/1 од 23.02.2021 година



	


Член 3
Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка, доставена како прилог, на име на барателот.

Член 4

       Секторот за финасии се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Исплатата на барањата од член 2 на оваа Одлука, ќе се врши по комплетирање на документацијата од страна на барателот,  во тековната буџетска година, согласно расположливите средства во соодветните програми.
Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-231/5                                                                                            Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување за усвојување на Информација број 18-479/9 од 26.05.2021 година, од сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за одобрување на корегиран урбанистички проект за инфраструктура за изградба на сервисна улица С1 од урбанистички план за четврт И17, Скопје, општина Аеродром
Се објавува за усвојување на Информација број 18-479/9 од 26.05.2021 година, од сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за одобрување на корегиран урбанистички проект за инфраструктура за изградба на сервисна улица С1 од урбанистички план за четврт И17, Скопје, општина Аеродром, донесен на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.
Број 08-4649/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21),  Советот на Општина Аеродром на 56та седница, одржана на ден 24.06.2021 година, ја донесе следната
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација број 18-479/9 од 26.05.2021 година, од сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за одобрување на корегиран урбанистички проект за инфраструктура за изградба на сервисна улица С1 од урбанистички план за четврт И17, Скопје, општина Аеродром
1. Се усвојува Информација број 18-479/9 од 26.05.2021 година, од сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за одобрување на корегиран урбанистички проект за инфраструктура за изградба на сервисна улица С1 од урбанистички план за четврт И17, Скопје, општина Аеродром, општина Аеродром, по дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за урбанизам, формирана од Градоначалникот на ОА.

2. Урбанистички проект.за инфраструктура од точка 1 на овој заклучок, со број на постапка во електронскиот систем Е-урбанизам 32416, е корегиран согласно забелешките доставени со допис број 18-479/2 од 11.03.2021 година. 
3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од  денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-231/6                                                                                            Претседател на Совет 

29 јуни 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 13.11.2020 година до 08.02.2021 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 13.11.2020 година до 08.02.2021 година, донесен на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.
Број 08-4645/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                        Златко Марин с.р.

Скопје                              
   Врз основа на член 53 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 56та седница одржана на 24.06.2021 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 13.11.2020 година до 08.02.2021 година

1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 13.11.2020 година до 08.02.2021 година, поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Аеродром.
2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-231/7                                                                                            Претседател на Совет 

29 јуни 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром 

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром , донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4638/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 56та седница одржана на ден 24.06.2021година, ја донесе следната   
ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром 

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за;наставно обрзовни помагала, купување информатичка и видео опрема,купување опрема за греење и климатизација и други договорни услуги  на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во  следните износи од следните  подставки:

                           423610- Наставно образовни помагала

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	600.000,00

	2
	ЈДГОА „Срничка“
	600.000,00

	 
	Вкупно:
	1.200.000,00


    480140 – Купување на информатичка и видео опрема

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	200.000,00

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	200.000,00

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	200.000,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	200.000,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	200.000,00

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	200.000,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	200.000,00

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	200.000,00

	 
	Вкупно:
	1.600.000,00


    480160 – Купување опрема за греење и климатизација

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Коневски“
	300.000,00

	 
	Вкупно:
	300.000,00


    425990 - Други договорни услуги

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ„Браќа Миладиновци“
	40.000,00

	 
	Вкупно:
	40.000,00


Член 3
Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2021 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-231/8                                                                                             Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за усвојување на Физибилити студија за оправданост од воспоставување на договор за јавно-приватно партнерство за модернизација на системот за јавно осветлување во Општина Аеродром
Се објавува Одлука за усвојување на Физибилити студија за оправданост од воспоставување на договор за јавно-приватно партнерство за модернизација на системот за јавно осветлување во Општина Аеродром, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4653/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 10 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 56та седница одржана на ден 24.06.2021година, ја донесе следната   
О Д Л У К А

за усвојување на Физибилити студија за оправданост од воспоставување на договор за јавно-приватно партнерство за модернизација на системот за јавно осветлување во Општина Аеродром

Член 1


Се усвојува Физибилити студија за оправданост од воспоставување на договор за јавно-приватно партнерство за модернизација на системот за јавно осветлување во Општина Аеродром.

Член 2


Физибилити студијата предвидува можност за изработка на конкретни проектни активности за модернизација на системот за јавно осветлување во Општина Аеродром.

Член 3

Конкретните проектни активности за модернизација на системот за јавно осветлување во Општина Аеродром, ќе бидат детално дефинирани од страна на Градоначалникот во согласност со позитивната законска регулатива, а врз основа на оваа Одлука.

Член 4


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник  на Општина Аеродром.

Број 09-231/9                                                                                             Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за усвојување на Стратегија за родова еднаквост на Општина Аеродром за период 2021-2025 година

Се објавува Одлука за усвојување на Стратегија за родова еднаквост на Општина Аеродром за период 2021-2025 година, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4652/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 56та седница одржана на ден 24.06.2021година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за усвојување на Стратегија за родова еднаквост на Општина Аеродром за период 2021-2025 година

Член 1


Се усвојува Стратегија за родова еднаквост на Општина Аеродром под работен наслов „Општина Аеродром за период 2021-2025 година - најдобро, најквалитетно, наједнакво место за живеење на мажите и жените“.

Член 2


Стратегија за родова еднаквост на Општина Аеродром предвидува можност за изработка на конкретни проектни активности за креирање на соодветни политики за рамноправен начин на живеење на мажите и жените  во Општина Аеродром.

Член 3

Конкретните проектни активности за креирање на соодветни политики во врска со родовата еднаквост, односно рамноправен начин на живеење на мажите и жените  во Општина Аеродром, ќе бидат детално дефинирани од страна на Градоначалникот во согласност со позитивната законска регулатива, а врз основа на оваа Одлука.

Член 4


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник  на Општина Аеродром.

Број 09-231/10                                                                                           Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Кисела Вода 
Се објавува Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Кисела Вода , донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4651/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 4 и член 9 став 2 алинеја 2 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ“ број 79/09), Советот на Општина Аеродром на 56та седница одржана на ден 24.06.2021година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Кисела Вода 
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Кисела Вода, со цел вршење на определени работи од страна на една општина за  друга општина – поточно вршење на работи од областа на управување со градежно земјиште,  за работно место Раководител на одделение за правни работи и имот и имотно правни работи, на пола работно време (4 часа на ден), за месеците јуни, јули, август, септември, октомври, ноември и декември 2021 година.

Член 2

Средствата неопходни за реализација на меѓуопштинската соработка, се обезбедени од Буџетот на Општина Кисела Вода и Буџетот на Општина Аеродром и истите ќе се користат исклучиво за намената утврдена во член 1 на оваа Одлука.

Член 3

За реализација на оваа Одлука и прецизирање на начинот и динамика на соработката, градоначалниците на Општина Аеродром и Општина Кисела Вода,  ќе склучат договор, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-231/11                                                                                           Претседател на Совет 

29 јуни 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, во врска со регулирање на режим на сообраќај на ул.Симеон Кавракиров
Се објавува Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, во врска со регулирање на режим на сообраќај на ул.Симеон Кавракиров, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4644/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 4 и член 9 став 2 алинеја 2 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ“ број 79/09) и  Барање број 09-219/1 од 09.06.2021 година Советот на Општина Аеродром на 56та седница одржана на ден 24.06.2021година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, во врска со регулирање на режим на сообраќај на ул.Симеон Кавракиров
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, со цел вршење на определени работи од страна на една општина за  друга општина,  во врска со регулирање на режим на сообраќај на ул.Симеон Кавракиров, изготовка и изведба на воведување на еднонасочен режим на ул.Симеон Кавракиров. 

Општина Аеродром ќе изврши изведба на вертикална и хоризонтална сигнализација, додека Град Скопје ќе изврши уредување на светлосна сигнализација и опрема на крстосницата.
Член 2

Средствата неопходни за реализација на меѓуопштинската соработка, се обезбедени од Буџетот Општина Аеродром и Буџетот на Град Скопје и истите ќе се користат исклучиво за намената утврдена во член 1 на оваа Одлука.

Член 3

За реализација на оваа Одлука и прецизирање на начинот и динамика на соработката, градоначалниците на Општина Аеродром и Град Скопје,  ќе склучат договор, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-231/12                                                                                           Претседател на Совет 

29 јуни 2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за измена на Програма Ј – Комунални дејности на подрачје на општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Програма за измена на Програма Ј – Комунални дејности на подрачје на општина Аеродром за 2021 година, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4656/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје                                 
ПРОГРАМА

ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА  (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА

Во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА

· Вредноста на подставката 421110 Електрична енергија во ( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ) се намалува за 900.000,00 денари

· Вредноста на подставката 423830 Резервни делови во ( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО) се намалува за 900.000,00 денари
· Вредноста на подставката 482920 Изградба на други објекти во (ЈA) ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ) се намалува за 400.000,00 денари
· Вредноста на подставката 482920 Изградба на други објекти во (ЈФ)  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА) се намалува за 1.200.000,00 денари
· Вредноста на подставката 424390 Одржување на други градби во ( ЈО ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА) се зголемува за 1.800.000,00 денари
· Вредноста на подставката 426990 Други оперативни расходи во ( Ј8 ) - ПОТПРОГРАМА (ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ) се зголемува за 1.000.000,00 денари
· Вредноста на подставката 482920 Изградба на други објекти во (Ј М )  ПОТПРОГРАМА  (ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО) /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ / се зголемува за 3.100.000,00 денари

Број 09-231/14                                                                                           Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за измена на Програма Р – Заштита н животна средина и природа на општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Програма за измена на Програма Р – Заштита н животна средина и природа на општина Аеродром за 2021 година, донесена на педесет  и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.

Број 08-4655/1                                                                                                       Градоначалник 

29 јуни 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје                                 
ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА Р – ЗАШТИТА НA ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА
Во ПРОГРАМА (Р) ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА

· Вредноста на подставката 466990 Други оперативни расходи во (Р1)  ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА се намалува за за 500.000,00 денари

· Вредноста на подставката 482920 Изградба на други објекти во РА ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА (КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ) се намалува за за 2.000.000,00 денари

Број 09-231/13                                                                                           Претседател на Совет 

28 јуни  2021 година                                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 51 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ”бр.05/02) и член 54 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21 ), Градоначалникот на Општина Аеродром на ден 28.06.2021 година го донесе следното :


Р Е Ш Е Н И Е
1. Се запира објавувањето нa Одлуката за давање согласност на Статутот на Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром, број 09-231/2 од 28.06.2021 година, донесена на педесет и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година.
2. Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Аеродром“.
О б р а з л о же н и е
На педесет и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 24.06.2021 година, како точка на дневниот ред беше разгледана Одлуката за давање согласност на Статутот на Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром. Советот предложената одлука  ја изгласа и донесе со мнозинство гласови. 

Одлуката за давање согласност на Статутот на Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром, се повикува на член 11, став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија (“Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19), според кој основачот на јавното претпријатие дава согласност на Статутот на јавното претпријатие.

Со донесената Одлуката, се дава согласност на Статутот на Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром, број 11-4325/1 од 17.06.2021 година, донесен од страна на Управниот одбор на  Јавното Претпријатие за  управување со развојни проекти на Општина Аеродром, на втора седница на Управниот одбор, на седница одржана на ден 15.06.2021 година.      
Во член 34 став 1 од донесениот Статут,, е утврдено дека   „Управниот одбор во согласност со Советот на општина Центар, одлучува за:“

Советот на Општина Аеродром при усвојување на Одлуката за давање на согласност на Статутот, нема дадено забелешки за гореспоменатите технички грешки во текстот на Статутот.

По донесување на Одлуката, при процедурална расправа, дадена е забелешка од дел од советниците за постапката на донесување на статутот од страна на Управниот одбор, како и начинот на потпишување на Записникот од седницата на управниот одбор и Одлуката за донесување на статутот.
Од горенаведеното, очигледно е дека се направени недоследности во постапката за донесување на Статутот, при што е донесен и предложен до Советот Статут, кој не е целосно во согласност со позитивните законски одредби кои ја уредуваат работата на јавните претпријатија, а постои и наусогласеност на постапката за донесување на Статутот со одредбите од интерните акти на општина Аеродром од оваа област, поточно со Одлуката  за основање на Јавно претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром, број 09-18/24 од 01.02.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 01/2021). Воедно е констатирана техничка грешка, за која не е дадена забелешка, пред донесување на одлуката за давање согласност на статутот.

Поради сето погоре изнесено, донесувам решение како во диспозитивот.    

Број 08-3460/1                                                                                                       Градоначалник 

29.06. 2021 година                                                                                           Златко Марин с.р.

Скопје                                 
ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА
Се врши исправка на техничка грешка во Одлуката  за доделување на  финансиска поддршка – донација  на Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“, број  09-191/25 од 20.05.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 08/2021) и тоа во член 2 став 1 наместо зборовите „Општински сојуз на училишен спорт Аеродром“, треба да стои„ Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“.
Уредник

  одделение за работи на Советот на Општина Аеродром
раководител-Јулијана Павковска Боцевска

С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука за доделување донација на Здружение за развој и иновации за подобар живот АРЕОЛА Скопје, за реализација на проект  „Заиграј со нас__________________________________________________________1
2. Одлука за доделување на спонзорство на Здружение „Доминиум културно јадро“, за реализација на проект - студентски филм __________________2
3. Одлука за доделување спонзорство на спортски таеквондо клуб Темакс ТКД Скопје_______________________________________________________ 4
4. Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2021 г.__  5
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8. Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на ООУ    „Блаже Конески“  за 2022 година__________________________________9
9. Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на ООУ    „Ѓорѓија Пулевски“  за 2022 година________________________________10
10. Одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита_________________ 11 
11. Заклучок за усвојување на Информација број 18-479/9 од 26.05.2021 година, од сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за одобрување на корегиран урбанистички проект за инфраструктура за изградба на сервисна улица С1 од урбанистички план за четврт И17, Скопје, општина Аеродром_______________14
12. Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на општина Аеродром, за период од 13.11.2020 година до 08.02.2021 година_____________________________________________15
13. Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром __16
14. Одлука за усвојување на Физибилити студија за оправданост од воспоставување на Договор за јавно-приватно партнерство за модернизација на системот на јавно осветлување во ОА__________________________________________________17
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